
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Ильинское  

Малопургинского района Удмуртской Республики (МОУ СОШ с.Ильинское) 

427824 УР, Малопургинский район, с.Ильинское, ул. Школьная , 11. Тел./факс 8(34138) 6-34-81 

ИНН 1816002660  КПП 182101001 ОГРН 1021800643094 ОКПО 39407410 

ВЫПИСКА ПРИКАЗА 
с.Ильинское 

от 11.03.2025        № 32-О 

О  начале  набора в  первый  класс. 

     На основании Федерального закона Российской Федерации № 273- ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации, приказов Минпросвещения РФ от 02.09.2020 № 

458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего и основного общего образования», от 30.08.2023 №784 «О внесении 

изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458», письмом 

Министерства образования и науки Удмуртской республики  от 17.02.2025 года  «О старте 

приёмной кампании в первый класс в 2025 году», приказом Управления Образования 

администрации муниципального образования «Муниципальный округ Малопургинский 

район УР» №81 от 05.03.2025г   «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования 

«Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики»,  Устава школы 

П р и к а з ы в а ю:  

1.Организовать запись в 1 класс МОУ СОШ с.Ильинское на 2025-2026 учебный год детей, 

достигших к 01.09.2025 возраста не менее 6 лет 6 месяцев, при отсутствии 

противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими 8 лет, в два 

этапа: 

 1.1 Первый этап начинается с 01.04.2025  с 15.00 по 30.06.2025г для детей, 

проживающих на закреплённой территории: с.Ильинское, д. Абдэс-Урдэс, д.Сосновка, д. 

МалаяУча, д. Косоево, д.Лебедёвка, а также льготников.  

Льготная категория граждан: 

 Внеочередным правом обладают дети сотрудников Росгвардии, военнослужащих, и 

дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при 

выполнении задач в СВО, либо вследствие ранения, полученного на СВО.  

 Первоочередным правом зачисления обладают дети: сотрудников полиции (в том 

числе, погибших и уволенных по состоянию здоровья); сотрудников Росгвардии, 

имеющих специальное звание полиции; сотрудников ОВД; сотрудников ФСИН, МЧС, 

ГНК, ФТС (в том числе, погибших); военнослужащих по месту проживания семей.  

 Преимущественное право имеют дети, чьи братья/сестры уже посещают эту школу. 

При этом школа для реализации льготы может быть любая, не обязательно по месту 

прикрепления. Льготой могут воспользоваться как полнородные, так и неполнородные 

братья и сестры.  



  1.2.  На втором этапе, с 06.07.2025г. по 05.09.2025г, организовать приём детей, 

независимо от места их проживания. На втором этапе детей зачисляют в порядке 

очередности. Льготы при зачислении на втором этапе не действуют – все места 

распределяются строго по очереди без учёта привилегий. 

 

 2.  Осуществлять приём в 1 класс детей, не достигших возраста 6лет 6 месяцев или 

старше 8 лет, по письменному разрешению УО после обращения родителей и ходатайства 

ОУ.  

3. Заявления можно подать одним из следующих способов: 

1) в электронной форме через портал Госуслуги; 

2) по почте заказным письмом с уведомлением о вручении; 

3)  по личному заявлению родителя (законного представителя) ребёнка в школе. 

Заявления, поданные разными способами, равнозначны. 

4.Утвердить перечень документов, необходимых для приёма детей в 1 класс: 

-паспорт родителя;  

-свидетельство о рождении ребенка (или иной документ, подтверждающий родство); 

 -документ, подтверждающий регистрацию ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания (если ребенок проживает на закрепленной территории).  

   Это базовый набор документов.  

    В зависимости от ситуации ОО имеет право запросить дополнительные документы, 

утверждённые в Правилах о приёме в ОО. 

   В зависимости от ситуации в школе дополнительно запрашивают:  

-копию свидетельства о рождении братьев или сестер, которые посещают данную школу; 

 -копию документа, подтверждающего установление опеки/попечительства;  

-копии документов, подтверждающих право на внеочередное или первоочередное 

зачисление (справку с места работы родителей);   

-документы, подтверждающие законность пребывания на территории РФ (для 

иностранных граждан);  

-разрешение комиссии о приеме в первый класс ребенка возрастом до шести с половиной 

лет или более восьми лет.  

- при поступлении ребенка в школу ребёнка с ОВЗ для обучения по адаптированным 

программам требуется письменное согласие родителей на обучение по адаптированным 

программам и копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии. 

6. Назначить ответственными за приём детей и приём документов в 1 класс на 2025-2026 

учебный год  

-заместителя директора по учебно-воспитательной работе Глебову Т.Ю. -  работает с 

заявлениями, поданными через портал Госуслуги; вводит данные ребёнка и родителя в 

АИС «Электронная школа» 

- директора Григорьевой О.Л.- работает с заявлениями, поступившими через операторов 

почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении. 

- секретаря Устинову Е.В. – ведет журнал регистрации заявлений и работает с живой 

очередью; 



 

7.Утвердить график приёма заявлений, поданных лично в МОУ СОШ с.Ильинское: 

С 01.04.2025  с 15.00 по 30.06.2025,  в рабочие дни с 13.00 до 15.00ч; 

С 06.07.2025 по 05.09.2025  в рабочие дни с 09.00 по 14.00 . 

 

7.Оформлять приказом директора зачисление детей в течение 3-х рабочих дней после 

окончания приёма документов. 

8. Королёву А.В., ответственному за ведение сайта, разместить информацию о начале 

приёма в 1-й класс на официальном сайте МОУ СОШ с.Ильинское не позднее, чем за две 

недели до старта приёмной кампании. 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка верна 

Директор ОО:                                    Григорьева О.Л. 

 


		2025-03-14T10:12:24+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ИЛЬИНСКОЕ МАЛОПУРГИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




